Universitätsbibliothek Paderborn

Mirabilis Vita Venerabilis Virginis Marinæ De Escobar Vallisoletanæ

Deprompta ex ijs, quæ ipsamet jussu Patrum suorum Spiritualium
consignavit

Vitæ Venerabilis Virginis Marinæ De Escobar. Pars Prima

Puente, Luis de la

Pragæ, 1672

Liber Primus. De extraordinarijs vijs, quibus illam Deus, jam inde ab ejut
principijs duxit, per admirandas gratias, horrendos cruciatus, & eximias
virtutes.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38580

PRIMA PARS
MIRABILIS VITÆ
M A R I N Æ
DE ESCOBAR.

De extraordinarijs vijs, quibus illam Deus,
jam indè ab ejus principijs duxit, per admirandas gra-
tias, horrendos cruciatus, & eximias
virtutes.

L I B E R I.

C A P U T I.

De ejus Parentibus, educatione, & virtutibus
ætatis puellaris.

Venerabilis & Illustris Vir- solùm virtute, verùm etiam doctrinâ Juris, Iago Marina de Escobar, na- tum Crvilis, rum Canonici : gesit munus tum Vallisoleti, anno mil- lesimò , quingentesimo , docuitque multo tempore, in insigni ejusdem quinquagesimo quarto, o- urbis Universitate. Deinde Ossuna fuit Gu- ètavà die Februarij. Fi- bernator illius Ditionis, postulatus à Duce, lia fuit nobilium Parentum ; Patrem habuit & honorissimum inter Juris Doctores ob- Doctorem Jacobum de Escobar, oriundum Civitate Roderici ; Matrem Margaritam, ditoris Bernardini Montane, qui fuit Proto- Vallisoletum ad suum pristinum officium, medicus Imperatoris Caroli Quinti. Am- tametsi nondim Advocatum egerit, eo quid mediu- bo eminuerunt virtutibus Christianis, ac ti- effet quam timoratissime conscientie. Re- versus autem ad docendum in Universitate, more DEI, imprimisque Pater excelluit, non obtinuit Cathedram, è qua Sextum Decreta- lium

B

lum est interpretatus: in cuius sincera peti-
tione apprimè demonstravit Christianam-
suam virtutem, benedicente D E O ipsius ex-
equitati, cùm nullo iniquo uteretur, vel fucato
medio, quod illi adversaretur. Verùm id,
quod ego, qui tum discipulus scholam frequé-
tabam, plurimùm mirabar, erat nam ejus mo-
destia & compositio exterior, unáque tanta
gravitas, tranquillitas, ac moderatio actio-
num, ut praelarum prebuerit eosi scholastica
juventuti exemplum.

Sed ut hujus Viri sanctitas appareat, sitq.
exemplo constitutis in illius officio, referam
hic vitæ ab eo gesta methodum, ut ejusdem
met exanta manus reperta est in scrinio ar-
marij, ubi sua reponere solitus erat scripta,
hie conceperis verbis:

Norma, juxta quam cogito, D E O
juvante, instituere meam vitam,
est sequens:

IN primis, ubi manè surrexero, preces
aliquas fundam ad Beatissimam Virginem,
conferam me ad Sacrificium Missæ,
& diebus Festis ad Concionem; quam audi-
tam attentè ac devotè, rogando D E U M,
ut mihi ignoscat errata, dētq; gratiam sibi
seriendi, impertiat etiam verū dolorem
de meis peccatis. Statuo, ubicunque me
esse contigerit, non consentire murmurationibus;
impedire, & reprehendere jura-
menta; dare bona consilia; ignoroscere of-
fensas, & super omnia æquanimiter pati
ac tolerare injurias, afflictiones & adversi-
tates, quarum se mihi offeret occasio: vi-
sitare quoq; quotidie aliquem infirmum,
eundem solari, & ipsi suppeditare, quantu-
m opportunè potero; adire afflictum
solatij præbendi gratiā; comitari ad sepul-
chrum vitæ functos, largiri eleemosynam,
corde hilari, cuivis illam petenti, juxta me-
as facultates; pauperes, quos reperero in
vijs & plateis, diversorio carentes, excipe-
re hospitio, ac reficere, & offerre illis ei-
bum ac portum, nec non vestitum, prout
mihi fuerit possibile, considerando, me-
domo excipere Christum Dominum, quē
is pauper repræsentat: diligenter curare,
nē illus à me abeat tristis, ac desolatus,

sed potius latus, & recreatus; gestare cili-
cium, vel funem super nudam carnem;
flagellare me semel qualibet septimanā;
jejunare, non solum, quando id p̄cipit
Ecclesia, sed pridie etiam cujusvis Festi
Beatissima Virginis, &c, si potuero, ferijs
sextis: accedere statis diebus ad Audien-
tiā; lites, quarum suscepere curam, di-
ligenter legere, ijsdēmque magnum stu-
dium impendere; fistere me & compare-
re, informare scripto, vel oretus; non
agere tyrannicè cum litigantibus; loqui
illis comite & amicè: præterea dictare lec-
tiones scholasticas studiosè elaboraras, &
pro discipulorum profectu; contemplari
subinde, suppetente mihi tempore, Vitam
& Passionem Christi Domini; considerare
accepta à D E O beneficia, eique pro illis
gratias referre & laudes; amare ipsum, &
illi servire propter ejus bonitatem.

He sunt Leges, ad quas vitam exigebat
iste D E I Servus, quam non dispar subsequita
est mors: tamen enim certum est, cum fructu cele-
sti gloriæ, quām est cetera isthac Historia, siquidem à Filia sua postea sepe fuit conspicitus in
cœlo inter alios sanatos, ab eadēq; auditus,
dum dulcissimis illam solaretur alloquij, ut
deinceps videbimus.

Ex ista adeo integra ac sancta radice, e-
nata est felix hec planta, minimè dissimilis
suo Patri; qui tres jam habens filias, at pro-
le carens mascula, hanc à D E O, non tamen
absque resignatione in ipsius voluntatem,
instantissimè perebat: atque cùm eo tene-
retur desiderio, sensit quandam inspiratio-
nem, seu vocem D E I sibi internè dicentis;
futurū, ut, si illi filios negaret, daturus esset
filia, plus ei allaturum cōmodi ac emolumētum,
quām multi adserrent filij, cui esset insignes
præstiturus gratias: quod illum magno affect
solatio. Hoc autem post multos annos fuit re-
velatum isti Famula D E I ab Angelis, qui illi
semper assistebant, ut eam solarentur in a-
cerbis quibusdam crucifixibus, quos patieba-
tur. Nata igitur ipsi est quarta filia, quam
vocavit Marinam, admodum conformis Pa-
rentibus, quoad naturam bonitatem, quæ dispo-
nit, plurimūq; confert ad virtutem. Siqui-
dē enim illam D E U S ad sublimissima eleva-

re decreverat dona supernaturalia, voluit selectorum pro ijsdem donorum naturum ja cere fundatum, dotando ipsam mansuetatē & suavi indole, ingenio docili, & prompto ad imbibenda bona documenta, ac monita; apto intellectu ad quidlibet condiscendum, ac bene percipiendum, quod doceretur; preclarā ad retinendum memoriam, nō obli visceretur, quod sēmel didicisset; judicio pacato & modemato, cui non decesset naturalis modestia & gravitas, quam demonstrabat verbis & factis, que omnia longe magis postmodum gratia perfecit. Sed quia profanissimā opus fuit animi demissione, ut tam excelsum adscidium, quantum emt erigendum, staret quām securissimū, placuit DEO fundamenta pro eo ponere, dum naturā illi dedit mirē verecundam, & vehementer in proprijs rebus meticulosam, ita ut hic metus, a quo frequenter & quām potentissimē invadebatur, ei freni instar esset, atque calcaris: instar freni quidem, ne evanesceret, né vestiblē fideret; instar calcaris vero, ut recurreret, confugeretque ad DEUM, a quo omne dependebat ipsius auxilium, ac robur.

Praterea illam DEUS etiam voluit esse ab ipsa infanthia præditam singulari quādam propensione ad ea, qua virtutem concernunt, ac pietatem, providendo ipsi de personis, que illi in hoc prodissent. Et quamvis ejus Parentes fuerint ita probi & exemplares, ac fuisse dictum est, commodiorem tamen aliam iniit viam: quia, cū unius esset ac dimidijs anni, adventit Civitate Roderici Vallisoletum Avia paterna, ut sui Filij inaugurations in Doctorem interesset, que Neptis sibi cognominis amore capta, domum reverrens, ipsam eodem abduxit, ubi specialem illius gerebat cūnam quedam ejus Amita, qua ipsam doctrinæ Christianæ imbuebat rudimentis. Et vero brevi capacem comperit instructionis puellam, quia, cū vigesimum attigisset etatis mensem, DEUS illi dignatus est accelerare usum rationis, id quod ipsi postea fuit revelatum. Cū Decalogi precepta ediscere cœpisset, necdum bieñno, triennio major, specialiter expendebat primā, sublatisque ad cælum oculis, interrogabat magno affectu suam Amitam, quidnam esset, DEUM super omnia amare? illa vero

respondente, esse magis DEUM, quām suum Patrem, & suam Matrem, ac suam Amitam, & quām reliqua omnia amare; iterabat frequentissime ipsa apud se hec verba: Amo DEUM magis, quām meum Patrem ac Matrem, & quām Amitam, quāmque reliqua omnia. Et veluti metuens, ne suam animam aliis occuparet amor, quām Divinus, sepè dicebat: Amo DEUM super omnia, & nihil magis quām illum, sed nequit, ita, sicut ipsum. His intenta affectibus, exquireret abditos domus angulos, dicens ad DEUM: Ibo ad solitudinem, investigatum Te, Vita mea. Vitabat alias puellas, atque si quod in illis anima advertebat peccatum, tenerè illacrymabatur propter offenditum eo DEUM, quem tantopere diligebat. Cum esset quadrimula, habitaretque tum temporis cum sua Amita in quoddam loco, quatuor à Civitate Roderici leviter distito, dicto Robleda, preserfluebat ejus domum rivulus aquæ, ultra quem emt pratum: accedit puella ad rivulum, & pratum versus aspiciens, nescio quid viderit, ut intrâ se diceret: Volo transire istum rivulum, ut ibi quāram DEUM meum: cūquejam elevavisset pedem, ut ingredetur aquam, dixit illi DEUS: Quid agis puella? expecta, quō vadis? cui ipsa: Volo, inquit, quærere, meum DEUM. DEUS vero respondit: Ego ipse sum DEUS, quem tu quæris, & qui te prius quæsivi: veni tecum; per gēnsque cum ipsa, deductam usque ad domum Amitæ, reliquit in introitu porte. Quod factum memoriam recolens, cū etate jam esset grandior, dubitabat, verēne sibi id accidisset, vel fuissetne imaginatio: & dicit illi ejus Angelus, verē accidisse, siquidem ipse adfuerit, quando ea res evenit.